lanis^ nec non caeteris personis servitio addictis so-

CIETATIS HiSPANICAE PRO NaVIGATIONE TrANSATLANTICA.

Beatissime Pater: Claudius Lopez Bru, Marchio de Comil-

las, Praeses Societatis Hispanicae pro Navigatione Transat-

lantica, ad pedes S. V. humiliter provolutus implorat proroga-

tionem et quamdani necessariam ampliationem nonnullarum

facultatum ipsi Societati iam pridem ad decennium conces-

sarum, nempe:

I. Pro eiusdem societatis preshyteris cappellanis.

( 1 ) Celebrandi per mare Missam, cum adsistentia tamen, si

fieri possit, alterius sacerdotis superpelliceo induti, dummodo
mare sit tranquillum et nullum adsit periculum irreverentiae

;

facta etiam potestate iis qui Missae adstiterint accedendi ad

Sacram Synaxim.

(2) Celebrandi item per mare Missam, cum potestate ad-

mittendi fideles ibi adstantes ad Sacram Communionem, etiam

in adimplementum praecepti Paschalis, Feria V in Coena

Domini.

(3) Administrandi pueris Sacramentum Baptismatis, non
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tamen solemniter, cauto semper obligationi dandi qtiamprimum

baptizati parentum parocho collati Baptismatis testimonium.

(4) Administrandi infirmis Sacramentum Extremae Unctio-

nis, atque etiam Communionis in forma Viatici, statim post

Missam, cum particula in eodem Missae Sacrificio consecrata,

ac servatis servandis.

(5) Impertiendi iis qui in navi fuerint in articulo mortis

constituti, Apostolicam Benedictionem cum Indulgentia Ple-

naria, dummodo iidem vere poenitentes, confessi ac Sacra

Communione refecti, vel si id nequiverint, saltem contriti, ore

si potuerint, sin minus corde SS. Nomen lesu invocaverint,

iuxta formam in Ecclesia consuetam.

(6) Benedicendi coronas precatorias, cruces, parvas statuas

et sacra numismata eisque applicandi Indulgentias quae con-

tinentur in elencho a S. C. de Propaganda Fide typis edito.

(7) Concionandi atque sacras fidelium, confessiones in na-

vibus excipiendi, dummodo sacerdotes a proprio Ordinario ad

confessiones sint approbati; et quoad confessionem mulierum,

dummodo opportuna adhibeatur craticula.

(8) Utendi omnium praedictarum facultatum non tantum

per mare ac durante itinere, sed etiam dum naves in portu vel

in sicco adsunt prout aliquando contingit.

11. Pro capellanis, viatoribus ac vectoribus necnon caeteris

omnibus navium servitio addictis vel inibi quomodocumqtce

adstantibus.

(i) Vescendi carnibus, ovis ac lacticiniis singulis anni die-

bus etiam ieiunio consecratis, facta quoque exemptione a lege

ieiunii, et adiecta facultate permiscendi carnes cum piscibus.

(2) Lucrandi Indulgentiam Plenariam Benedictioni Apo-

stolicae adnexam in articulo mortis, etiam si naufragio vel

alia quavis causa sacerdos absens fuerit; dummodo vere

poenitentes et contriti ore si potuerint, sin minus corde SS.

Nomen lesu invocaverint.

,(3) Adimplendi in navi praeceptum Communionis Pas-

chalis, si diebus Paschatis iter agere eis contigerit; et pro vec-

toribus aliisque navium servitio addictis, etiam si naves prae-

dicto tempore firmae in statione steterint.

292 THE ECCLESIASTICAL REVIEW.

(4) Peragendi Sacramentalem Confessionpm apud quem-

cu-mque Sacerdotem saecularem vel Regularem, dummodo a

pro'prio Ordinario ad confessiones sit approbatus.

(5) Satisfaciendi praecepto in diebus festis pro iis omnibus

qui in navi Missam audiunt, quamvis non'in Capella fixa, sed

in altare portatili Sacrum celebretur. Et Deus, etc.

Ex Audientia SS.mi die 20 Martil anno igo6.

Beatissimus Pater benigne excipiens preces quae supra

scriptae sunt, a clarissimo Marchione de Comillas oblatas,

omnes ac singulas gratias quae iisdem precibus implorantur,

concedere dignatus est ad decennium, ea non excepta quae

est de permiscendis, in comestionibus quadragesimalis tem-

poris, carnibus cum piscibus : qua tamen posteriore gratia uti

non licebit sextis feriis quadragesimae aliisque diebus, quibus

abstinere ab eadem permixtione iubetur exercitus Hispaniae.

Datum a Secretaria Status die, mense.et anno supradictis.

Card. Merry Del Val.
L. * S. .

E S. CONGREGATIONE CONCILII.

De Excardinatione Clericorum quoad Sacram Ordi-

nationem.

Decreto diei 20 mensis Julii 1898 quod incipit A primis Emi

S. C. Concilii Patres, probante v. m. S. P. Leone XIII, circa

excardinationein et incardmationem clericorum eorumque sub-

sequentem ordinationem haec quae sequuntur statuerunt

:

" I. Excardinationem fieri non licere nisi justis de causis,

nee effectum undequaque sortirii, nisi incardinatione in alia

dioecesi demandata.

"11. Incardmationem faciendam esse ab episcopo non ore-

tenus, sed in scriptis, absolute et in perpetuum, id est nullis sive

expressis sive tacitis limitationibus obnoxiam; ita ut clericus

novae dioecesi prorsus mancipetur, praestito ad hoc iuramento

ad instar illius quod Constitutio * Speadatores ' pro domicilio

acquirendo praescribit.

" III. Ad banc incardinaiionem deveniri non posse, nisi

prius ex legitime documento constiterit alienum clericum a
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sua dioecesi fuisse in. perpetuum dimisstim, et obtenta insuper

fuerint ab Episcopo dimittente, sub secreto, si opus sit, de eius

natalibus, vita, moribus ac studiis opportuna testimonia.

" IV. Hac ratione adscriptos posse quidem ad Ordines pro-

moveri. Cum tamen nemini sint cito manus imponendae,

officii sui noverint esse Episcopi, in singulis casibus perpen-

dere, an, omnibus attentis, clericus adscriptus talis sit, qui tuto

possit absque ulteriori experimento ordinari, an potius oporteat

eum diutius probari. Et meminerint quod sicut ' nullus debet

ordinari qui iudicio sui Episcopi non sit utilis aut necessarius

suis Ecclesiis,' ut in cap, 16, sess. 2^, De reform. Tridentinum

statuit; ita pariter nullum esse adscribendum novum clericum.,

•nisi pro necessitate aut commoditate dioecesis.

" V. QuO' vero ad clericos diversae linguae et nationis, opor-

tere ut Episcopi in iis admittendis cautius et severius proce-

dant, ac nunquam eos recipiant, nisi requisiverint prius a re-

spectivo eorum Ordinario, et obtinuerint secretam ac favora-

bilem de. ipsorum vita et moribus informationem, onerata

super hoc graviter Episcoporum conscientia.

" VI. Denique quoad laicos, aut etiam quoad clericos, qui

excardinationis beneficio uti nequeunt vel nolunt, standum esse

dispositionibus Co'nst. ' Speculatores ' quae, nihil obstante

praesenti decreto, ratae ac firmae semper manere debent."

Sed pluribus in locis mos iam pridem invaluerat ut quaedam

litterae quasi excardinatoriae, seu excorporationis aut exeat

nuncupatae, laicis quoque traderentur, eodem ferme modo ac

pro clericis fieri consueverat : quibus litteris Episcopus originis

laicum suae dioecesis subditum dimittebat, et ius nativum, quo

pollebat eum in clericalem statum adscribendi, in alium Ordi-

narium transferre eique cedere videbatur : et vicissim hie ilium

suscipiens eum proprium subditum sibi facere, et qua talem ad

primam tonsuram et SS. Ordines promovere libere posse arbi-

trabatur, quin aut ratione domicilii aut ratione familiaritatis

subditus sibi esset iuxta Constitutionis Speculatores prae-

scripta.

Porro evulgato decreto A primis, de huius praxis legitimitate

disputari coepit, et plura dubia hac de re ad S. Sedem delata

sunt.
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Quapropter de mandato SS.mi quaestione semel et itemm
in hac S. Congreg"atione examinata, tandem die 15 Septem-

bris 1906, E.mi Patres censuerunt, permitti posse, si Sancti-

tas Sua id probaverit, ut praefatae litterae, quibus laici

a propria dioecesi dimittuntur, ab Ordinariis concedantur,